UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1601. usque ad annum 1605

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1776

VD18 90118790

§. 122. Aliæ Constitutiones jussu Pontificis editæ circa S. Ritus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67204](#)

Sæc. XVII. præter Carthusianorum Ordinem, traxisse
A.C. 1604. sive inhibitum. Die vigesima quinta

Octobris Clemens Statuta ab Ordine
Fratrum B.V. de Mercede ad refor-
mationem præfati Ordinis edita approbit.
Ut vero pravis consuetudinibus, quæ
in erigendis Sodalitatibus irrepererantur,
Pontifex occurseret, die septima No-
vembris statuit, ut Superiores una
tantum, ut vocant, Congregationes
de consensu Ordinarii singulis in locis
instituere, ac Sodales aggregare, &
duntaxat spirituales gratias eis nomi-
natim concessas, non vero alias com-
municare valeant. Postremo die deci-
ma sexta ejusdem Mensis edito diplo-
mate, cui quadraginta sex Cardini-
erant subscripti, erectionem Ecclesie
Bonnae in Archiepiscopatum, ne-
non unionem quarumdam Ecclesiasticarum
Archiepiscopatui Ravennatensi factam
confirmabat.

§. CXXII.

*Aliæ Constitutiones jussu Pontificis
editæ circa S. Ritus.*

S. Congreg. Eodem anno Clementis VIII. 12.
Rituum thoritate plures emanarunt S. Con-
Congreg. gregationum decisiones, quibus vari-
Ep/cop. & circa Sacros ritus emergentia dubia
Regul. fuerant decisa, & quidem die decima

Januarii declaratum, quod Episcopus Sæc. XVII.
fuos Canonicos in Ecclesia non debeat A.C. 1604.
venerari detegendo caput, sed benedi-
cendo manu, quodque dignitates, quæ
habent Præbendas cum onere cantandi
Evangelium seu epistolam non tenean-
tur ministrare inferioribus: decretum
pariter, quod commemoratio Sanctæ
Mariæ debeat cum oratione fieri in of-
ficio occurrenti in Ecclesiis eidem di-
catis, acsi Officium parvum ejusdem
recitatum fuerit, cum ibi sit Titularis.
Die autem duodecima ejusdem Mensis
Sacra Congregatio Episcoporum & Re-
gularium declaravit, quod clavis Cu-
stodiæ Sanctissimi Sacramenti non de-
beat Monialibus committi, sed illi Sa-
cerdoti, ad quem spectat cura illud ad-
ministrandi. Postea die septima Fe-
bruarii statutum, quod in Ecclesia Col-
legiata exempta, præsente uno Cano-
nico Cathedralis cum Episcopo & Ab-
bate Collegiatæ ejusdem cum suis Ca-
nonicis prius incensetur Canonicus quam
Abbas: Episcopo etiam Suffraganeo
teneantur Canonici assistere, quando
nomine proprii Episcopi functiones Epi-
scopales exercet, uti declarabat S. Con-
gregatio Rituum die vigesima prima
ejusdem Mensis: quo etiam die statu-
tum, quod Canonicus celebrans in Ec-
clesia Collegiata non teneatur facere

K k 3 reve-

Sæc. XVII. reverentiam Vicario præsenti in
A C. 1604. Missæ ante Benedictionem. Præterea

Sacra Congregatio Episcoporum semper intenta, ut privatorum, uti vocantur, Oratoriorum frequentia imminuatur, et quarta Maji statuit, quod in eodem mense latio non concedi possit, nisi unicam duntaxat ejusmodi Oratorium. Dedicatum pariter die octava ejusdem Mensis, quod una clavis reliquiarum Sæctorum, qui civitatis Patroni sunt, concedi possit Magistratui Sæculari ejusdem Urbis: die autem decima quinti Maji sancitum, quod Episcopus non voleat mutare diem festi, ne concursus ad Cathedram impedit: Abbas vero non possit extra suam Ecclesiam Mitra & Baculo, neque ante se eas ferre, uti die decima septima Julii declaratum legimus: Sequenti autem Mensis die vigesima prima sancitum, quod Clerus Ecclesiæ Cathedralis universitatis, postremo loco incedere debeat in supplicationibus, nec Clerus vel Canonicus aliarum Ecclesiarum debeant cum dicto Clero Cathedralis incedere: possit tamen Episcopus ex causa necessitatis olea Sacra confidere cum minimo numero Ministrorum, quam præscribitur in libro Pontificali. Insuper die decima sexta Octobris decrevit Sacra Rotarum Congregatio, quod Dedicationis

Festum

Festum extra actum Consecrationis non Sæc. XVII.
 valeat amplius mutari ab Episcopo in- A. C. 1604.
 consulta Sede Apostolica: si vero Ec-
 desiæ Dedicatio vel aliud festum pri-
 mæ classis occurrat in Festo Nativitatis
 B. V. Mariæ, fiat de ea Officium, Mis-
 se quoque duæ cantentur, infra Octa-
 vam autem fiat de digniori: Stabilitum
 insuper quod Archiepiscopus translatus
 ad Episcopalem Ecclesiam non va-
 leat retinere usum pallii, nec etiam Cru-
 cem, bene tamen nomen seu titulum
 Archiepiscopi. Postremo die vigesima
 sexta Octobris decisum fuit, quod titu-
 lus antiquus Ecclesiæ mutari non pos-
 sit a Confraternitate.

§. CXXIII.

Variæ decisiones circa Sacramen- tum administrationem.

Eadem quoque Congregatio Episcopo-
 rum plura condidit decreta præci- ^{Congreg.}
_{Episcop.} pue circa eos, qui Sacmentum Pœ-
 nitentiæ administrant: circa quos præ-
 primis die duodecima Januarii sanc-
 tum, quod Regulares compelli non va-
 leant ad audiendas Confessiones extra
 suas Ecclesias, nec etiam Episcopus
 suos Clericos, ut sibi confiteantur, co-
 gere valeat, uti decisum habetur die
 decima septima Maji, qua etiam die

Kk 4 decla-